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Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar på spørgsmål stillet af MB Niels E. Bjerrum (A) om opfølgning på spørgsmål om 

klistermærker den 2. maj 2024. 2024-0163037

Fra: TMFKP PKR Rådhuspost  
Sendt: 14. maj 2024 14:18 
Til: Niels EŌersƟgaard Bjerrum  
Emne: Svar på spørgsmål sƟllet af MB Niels E. Bjerrum (A) om opfølgning på spørgsmål om klistermærker den 2. maj 
2024. 2024‐0163037 
  
Kære Niels E. Bjerrum, MB 
  
På vegne af vicedirektør Rikke Skovbølling Brandt, Parker, Kirkegårde og Renhold, fremsendes svar på dine spørgsmål 
sƟllet den 2. maj 2024 vedr. opfølgning på spørgsmål om klistermærker. 
  
Med venlig hilsen 
  
Karin Engqvist Johnson 
FuldmægƟg 
PKR Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik‐ og Miljøforvaltningen  
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Parker, Kirkegårde og Renhold 

Teknik- og Miljøforvaltningen   

   

      

 
Besvarelse vedrørende opfølgende spørgsmål til svar 
af 2. maj 2024 om klistermærker 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum, (A) har den 2. 

maj 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

1. Vurderer I den nævnte graffiti og klistermærker som anstødelig? 

2. Hvad gør I konkret i dette tilfælde? 

 

Svar 

Ad 1. Forvaltningen vurderer de fremsendte eksempler som 

anstødelige.  

 

Forvaltningen har ansvar for afrensning af graffiti på kommunale 

bygninger, byudstyr og anlæg. Forvaltningen kan således ikke sørge for 

afrensning af graffiti andre steder.  

 

Når forvaltningen bliver gjort opmærksom på eller selv observerer 

anstødelig graffiti på kommunal ejendom bliver de eksterne 

leverandører kontaktet og bedt om at udføre en akutafrensning, hvilket 

som udgangspunkt vil blive udført inden for to timer inden for normal 

arbejdstid. Akutafrensning er ikke inkluderet i kontrakten med 

leverandørerne og er således en ekstraudgift for kommunen hver gang.  

 

Niels E. Bjerrum har i sin første henvendelse vedhæftet seks fotos med 

eksempler på opklæbede klistermærker. På tre af billederne kan 

forvaltningen ikke konstatere, hvad klistermærkerne er opklæbet på eller 

hvilken adresse, der er tale om, og kan derfor ikke umiddelbart bestille 

en akutafrensning. På de tre øvrige fotos fremgår det, at 

klistermærkerne er opklæbet på en privat hæveautomat og to standere 

tilhørende hhv. Movia og Metroselskabet. Disse er ikke omfattet af den 

kommunale graffitiordning.   

 

Ad 2. Forvaltningen skal kunne identificere en adresse og elementet, 

hvor graffiti er påført eller klistermærker opklæbet for at kunne vurdere, 

om der skal sørges for afrensning inden for rammerne af den 

kommunale graffitiordning. Forvaltningen foretager sig derfor ikke 

yderligere på nuværende tidspunkt.  
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Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 

 

 

Rikke Skovbølling Brandt 

Vicedirektør 
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